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Nachfolgend haben wir für Sie zur Orientierung einige 

ausgewählte Angebote aufgeführt: 

Weitere Informationen zum SH-Tarif oder zum 

Erwerb eines Abos finden Sie unter www.vkp.de 

oder auch telefonisch unter 0431/7058-58. 
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VKP-Linienverzeichnis 

230 

350 

351 

351 

352 

352 

353 

353 

360 

Plön – Selent – Schönberg 

Plön – Lütjenburg – Hohwacht 

Treufeld – Grebin – Plön 

ALFA Plön – Behl – Sasel - Treufeld 

Plön – Kossau – Rathjensdorf – Wittmoldt – Plön 

ALFA Plön – Kossau – Rahtjensdorf - Wittmoldt 

Plön – Bösdorf – Plön 

ALFA Plön – Bösdorf - Bosau 

Plön – Wankendorf – Neumünster 

360G Gesamtverkehr Plön – Ascheberg 

361 

362 

363 

364 

Plön – Belau – Bornhöved 

Plön – Dersau – Stocksee/Nehmten 

Plön – Ascheberg – Kalübbe/Depenau – Nettelsee 

Plön – Karpe – Ascheberg 

Allgemeine Hinweise: 

Am 24. und 31. Dezember (Heiligabend und Silvester) 

fahren die Busse nach dem allgemeinen Samstag-

Fahrplan! Weitere Einschränkungen siehe Fußnoten in 

den einzelnen Tabellen. 

Ferientermine 2019 

Weihnachten 21.12.2018 - 05.01.2019

Ostern  04.04.2019 - 18.04.2019

Himmelfahrt 31.05.2019 

Sommer 01.07.2019 - 10.08.2019

Herbst  04.10.2019 - 19.10.2019

Weitere Auskünfte erhalten Sie bei 

Verkehrsbetriebe Kreis Plön GmbH 

Diedrichstraße 5 , 24143 Kiel 

Telefon: 04 31 / 70 58 - 58  

www.vkp.de 

eMail: info@vkp.de 

Fahrplanauskünfte im Internet: 

www.bahn.de 

www.nah.sh 
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Fördeschiffahrt mit Anleger

3230

5230

5350

5340

3340

5440

5330

5450

5430

5460

3220

3210

5210

53 20

5000

54205410

53103310

3370

3320

3330 5220
4000

3130

3140

3110

5140

5120

5470

Tarifzonen

Schleswig-Holstein-Tarif

Bahnstrecke mit Bahnhof

Busse im Stadt- und Regionalverkehr Kiel *)
502

33

921 921 Regionalbusse im Umland
(nur Hauptlinienwege, einzelne Stichfahrten siehe Fahrplan)

*) Teildarstellung nur der Kieler Buslinien, die in den Überlappungsbereich
der Tarifzone Kerngebiet Kiel bzw. darüberhinaus fahren.

Komplettdarstellung aller Kieler Buslinien siehe Plan: VRK-Liniennetz Kerngebiet Kiel

Regionalbusse vom ZOB Kiel ins Umland
(nur Hauptlinienwege, einzelne Stichfahrten siehe Fahrplan)640 640

Sonderbereiche: Nur bei Fahrten aus der/in die Tarifzone 4000 (Kerngebiet Kiel) relevant (vgl. Tariferläuterung),
ansonsten zählen die Orte zu der (weißen) Zone in welcher der Sonderbereich liegt

Tarifzone Kerngebiet Kiel,
Zone entspricht zwei Preisstufen

4000

Tarifzone des VRK,
regionales Angebot

Preisermittlung und
s. Tariferläuterung

5220

PK-Design

Liniennetz

331
332

Tariferläuterung: (Auszug)

Fahrpreis für eine Tarifzone ist Preisstufe 1. Mit jeder weiteren
genutzten Tarifzone erhöht sich der Fahrpreis um eine Preisstufe.
Für die Tarifzone 4000 (Kiel) sind grundsätzlich 2 Preisstufen zu
berechnen. Bei Relationen mit mehr als 6 gezählten Tarifzonen
erfragen Sie den Fahrpreis bitte bei den Verkehrsunternehmen.

Bei Fahrten mit Start / Ziel in der Tarifzone 4000 und einem der
Bereiche 3130, 5120, 5130, 5140 gilt Preisstufe 2, zwischen der
Zone 4000 und dem Bereich 3110 oder 3140 die Preisstufe 2rd.

Der Mindestfahrpreis beträgt Preisstufe 2. Bei
E i n z e l - , M e h r f a h r t e n - , Ta g e s - u n d
Kleingruppenkarten wird je Fahrt und je Person ein
Bordzuschlag (Erw. 1 €, Ki. 0,50 €) erhoben.
Während des Winterfahrplanes wird auf der Linie
F1 auch für Wochen-, Monats- und Abo-
Jahreskarten je Fahrt und Person ein
Bordzuschlag (Erw. 0,50 €, Ki. 0,25 €) erhoben.

(siehe auch 3.)

(6 bis unter 15 Jahre; siehe auch 3.)

(bis zu 5 Pers., Mo-Fr erst ab 9.00 Uhr)

(Erw. /Schüler)

(Erw. /Schüler)

(Erw. /Schüler)

Inhaber von SH-Card bzw. BahnCard erhalten 25% Rabatt auf Einzelfahrkarten
(Erw. und Kind). Gilt nicht im Binnenverkehr der Zone 4000 und des ersten
umgebenden Zonenringes (3210, 3220, 3230, 5210, 5220 und 5230).

Auskünfte zu Tarifen und Abfahrtszeiten erteilen alle Verkehrsunternehmen im VRK:

für Fahrten nur im VRK:

(gilt nur in den gelösten Tarifzonen, berechtigt
zur Nutzung aller Busse und Fähren, im
Schienenverkehr nur zwischen Suchsdorf,
Felde, Flintbek, Raisdorf und Kiel Hbf. sowie
dazwischen liegenden Haltepunkten)

(gilt Mo-Fr ab 9.00 Uhr, ansonsten ganztägig für
Fahrstrecken mit max. 5 Haltestellen in der
Tarifzone 4000 einschließlich den Bereichen
3130, 5120, 5130, 5140, nur im Bus auf
Wunsch erhältlich, es gilt Preisstufe 1)

(alle Karten, günstiger als Preisstufe 1,
gilt nur im jew. Stadtverkehr)

�

�

�

�

�

�

Kieler Verkehrsgesellschaft mbH 0431 2203 2203

Verkehrsbetriebe Kreis Plön GmbH 0431 705 841

Autokraft GmbH 01803 121 999 *)

DB Regio AG Regionalbahn Schl.-Holstein 01805 99 66 33 *)

Schlepp- und Fährgesellschaft Kiel mbH 0431 594 1266

Nord-Ostsee-Bahn GmbH 01801 018 011 *)

(9ct/min)

(14ct/min)

(3,9ct/min)

(14ct/min)Landesweite Tarifauskunft: 01805 710 707 *)

1. Fahrpreisermittlung
a. Allgemeines

b. Sonderbereiche um die Zone 4000

c. Fährverkehr auf der Kieler Förde

Einzelfahrkarte*

Einzelfahrkarte Kind*

Tageskarte*

Kleingruppen(tages)karte

Wochenkarte

Monatskarte

Abo-Jahreskarte

Fahrradkarte

Mehrfahrtenkarte Erw./Kind

Kurzstreckenfahrkarte

Stadtverkehr Plön/Preetz

)

)

)

)

)

*

*

*

* = in den Bahnen auch 1. Klasse

2. Fahrkarten

3.Anerkennung von SH-Card und BahnCard

4. Auskünfte

)

)

Erw./Kind

VRK im Internet: www.vrk-sh.de

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

*) Preise für Sonderrufnummern aus dem deutschen Festnetz der T-COM - Preise aus anderen Netzen (z.B. Mobilfunk) können abweichen:

119

320

3

Fahrpreise im SH-Tarif
Ausgewählte Ziele mit Preisstufe ab Kiel
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n Preisstufen
(Binnenverkehr VRK)

Fahrkarten Grundsortiment SH-Tarif 1 2 2rd 3 4 5 6 7 9 12 14 21 21+
Einzelfahrkarte 1,65 1,80 2,40 2,60 3,00 4,50 5,60 6,70 7,90 11,30 17,60 21,80 30,00 33,40

Einzelfahrkarte Kind 1,05 1,10 1,50 1,60 1,80 2,70 3,40 4,05 4,75 6,80 10,60 13,10 18,00 20,05

Einzelfahrkarte rabattiert  1,25 1,35 1,80 --- 2,25 3,40 4,20 5,05 5,95 8,50 13,20 16,35 22,50 25,05

Einzelfahrkarte Kind rabattiert 0,80 0,85 1,15 --- 1,35 2,05 2,55 3,05 3,55 5,10 7,95 9,85 13,50 15,05

Tageskarte 3,30 5,20 8,00 8,70 10,00 12,40 13,00 13,20 15,20 21,80 30,00 30,00 30,90 37,75

Kleingruppenkarte (bis zu 5 Personen) 6,60 9,90 13,50 14,70 16,90 20,50 22,60 25,90 28,20 31,60 33,90 34,90 36,90 56,90

Wochenkarte 12,10 12,90 19,40 20,90 24,90 31,80 39,40 46,60 55,20 75,90 91,80 96,90 103,20 110,00

Monatskarte 33,50 37,20 56,00 60,50 72,00 92,00 114,00 135,00 160,00 220,00 266,00 281,00 299,00 319,00

Monatskarten im 12er-Abo (mtl.) 27,92 31,00 46,67 50,42 60,00 76,67 95,00 112,50 133,33 183,33 221,67 234,17 249,17 265,83

Wochenkarte Schüler/Auszubildende 9,45 10,00 15,20 16,30 19,40 24,90 30,70 36,30 43,60 60,80 83,60 86,80 91,90 97,90

Monatskarte Schüler/Auszubildende 25,75 28,90 43,50 47,00 55,90 71,80 88,70 105,10 126,30 176,00 242,10 251,50 266,20 284,00

Monatskarten im 12er-Abo Schüler/Auszubildende (mtl.) 22,67 25,44 38,29 41,38 49,21 63,21 78,09 92,52 111,19 154,94 213,13 221,40 234,34 250,01

Fahrradeinzelkarte (nur Bus, Schiff) 1,65 1,80 2,40 2,60 3,00

Fahrradtageskarte 3,80 3,80 4,80 9,00

SH-Card (Grundgebühr) 27,50 27,50

     kein Rabatt auf BahnCard und SH-Card in Kiel (Tarifzone 4000) und den unmittelbar angrenzenden Tarifzonen 3210, 3220, 3230, 5210, 5220 und 5230

Fahrkarten regional im VRK 1 2 2rd 3 4 5 6
Kurzstreckenkarte (nur Bus) 1,70 Gültig nur in der Tarifzone 4000 einschließlich der

Kurzstreckenkarte Kind (nur Bus) 1,10 Überlappungsbereiche 3130, 5120, 5130 und 5140

Mehrfahrtenkarte (6 Fahrten) 8,85 9,60 12,90 14,00 16,20 24,05 29,95 35,80

Mehrfahrtenkarte Kind (6 Fahrten) 5,65 5,90 8,10 8,60 9,70 14,45 18,20 21,65

Fahrradwochenkarte für SFK-Fähren 12,90

Fahrradmonatskarte für SFK-Fähren 37,20

Bordzuschlag für SFK-Fähren 1,00 Bei allen Fahrkarten (außer Wochen- und Monatskarten) je Fahrt und je Person

Bordzuschlag Kind für SFK-Fähren 0,50 Im Winterverkehr (Linie F1) davon 50% auch bei Wochen- und Monatskarten.

     im Bahnverkehr nur in Kiel (Tarifzone 4000) und den unmittelbar angrenzenden Tarifzonen 3210, 3220, 3230, 5210, 5220 und 5230

Fahrkarten 1. Klasse Bahn SH-Tarif 1 2 2rd 3 4 5 6 7 9 12 14 21 21+
Einzelfahrkarte 2,70 3,60 3,90 4,50 6,75 8,40 10,05 11,85 16,95 26,40 32,70 45,00 48,15

Einzelfahrkarte Kind 1,65 2,25 2,40 2,70 4,05 5,10 6,10 7,15 10,20 15,90 19,65 27,00 28,90

Einzelfahrkarte rabattiert 2,05 2,70 --- 3,40 5,05 6,30 7,55 8,90 12,70 19,80 24,55 33,75 36,10

Einzelfahrkarte Kind rabattiert 1,25 1,70 --- 2,05 3,05 3,85 4,60 5,35 7,65 11,95 14,75 20,25 21,65

Tageskarte 7,80 11,90 13,20 15,00 18,60 19,50 19,80 22,80 32,70 45,50 50,00 53,90 61,35

Wochenkarte 19,40 29,10 31,40 37,40 47,70 59,10 69,90 82,80 113,90 137,70 145,40 154,80 161,60

Monatskarte 55,80 84,00 90,80 108,00 138,00 171,00 202,50 240,00 330,00 399,00 421,50 448,50 468,50

Monatskarten im 12er-Abo (mtl.) 46,50 70,00 75,67 90,00 115,00 142,50 168,75 200,00 275,00 332,50 351,25 373,75 390,41

     kein Rabatt auf BahnCard First und SH-Card in Kiel (Tarifzone 4000) und den unmittelbar angrenzenden Tarifzonen 3210, 3220, 3230, 5210, 5220 und 5230

Preisstufen und Fahrpreise für weitere Ziele im SH-Tarif in Schleswig-Holstein und Hamburg
erhalten Sie telefonisch unter 0180 5 710 707* oder im Internet unter www.nah.sh
* 14ct/Min. aus dem Festnetz, max. 42ct/Min. aus dem Mobilfunknetz

Tarifstand 15.12.2013, Preise in Euro; alle Angaben ohne Gewähr

Busse
Bahnen
Fähren

Mit Tariferläuterungen
und Fahrpreisen

Stand: ..

Liniennetz- und
Tarifzonenplan

Tariferläuterung (Auszug) 

1. Fahrpreisermittlung 
Allgemeines
Fahrpreis für eine Tarifzone ist Preisstufe 1. Mit jeder weiteren 
genutzten Tarifzone erhöht sich der Fahrpreis um eine Preisstufe. 
Für die Tarifzone 4000 (Kiel) sind grundsätzlich 2 Preisstufen zu 
berechnen. Bei Fahrten mit mehr als 6 gezählten Tarifzonen gelten 
ausschließlich die relationsabhängigen Fahrpreise laut SH-Tarif. 
Sonderbereiche um die Tarifzone 4000 
Bei Fahrten mit Start oder Ziel in der Tarifzone 4000 und einem 
der Bereiche 3130, 5120, 5130 oder 5140 gilt Preisstufe 2 sowie 
bei den Bereichen 3110 oder 3140 die Preisstufe 2rd. 
Fährverkehr auf der Kieler Förde 
Der Mindestfahrpreis beträgt Preisstufe 2. Bei allen Fahrkarten 
(außer bei allen Wochen- und Monatskarten) wird je Fahrt und je 
Person ein Bordzuschlag (Erw. 1 €, Kind 0,50 €) erhoben. 
Während des Winterfahrplanes der Linie F1 wird auch bei allen 
Wochen- und Monatskarten ein Bordzuschlag (Erw. 0,50 €, Kind 
0,25 €) erhoben. 

2a. Fahrkarten Grundsortiment SH-Tarif 
Einzelfahrkarte* siehe auch Abschnitt 3
Einzelfahrkarte Kind*
6 bis einschließlich 14 Jahre, siehe auch Abschnitt 3 
Tageskarte* 
Kleingruppen(tages)karte
Bis zu 5 Personen, Mo-Fr erst ab 9 Uhr sonst ganztägig 
Wochenkarte Erw.* und Schüler/Auszubildende
Monatskarte Erw.* und Schüler/Auszubildende
Monatskarten im 12er-Abo
Erwachsene* und Schüler/Auszubildende
Fahrradkarte

* = in den Bahnen auch 1.Klasse

2b. Fahrkarten regional im VRK 
Mehrfahrtenkarte Erw./Kind 
6 Fahrten; berechtigt zur Nutzung aller Busse und Fähren, in 
den Bahnen nur gültig für Fahrten im Binnenverkehr der Tarif-
zonen 3210, 3220, 3230, 4000, 5210, 5220 und 5230. 
Kurzstreckenfahrkarte Erw./Kind
Nur im Bus auf Wunsch erhältlich, gilt Mo-Fr ab 9 Uhr sonst 
ganztägig für Fahrstrecken mit max. 5 Haltestellen in der Tarif-
zone 4000 einschließlich der Bereiche 3130, 5120, 5130 und 
5140. 
Stadtverkehre Plön/Preetz 
Fahrkartenangebot laut Preistabelle, gültig nur im jeweiligen 
Stadtverkehr 

3. Rabatt mit SH-Card und BahnCard 
Inhaber von SH-Card bzw. BahnCard erhalten 25% Rabatt auf 
Einzelfahrkarten (Erw. und Kind). Kein Rabatt für Fahrten im 
Binnenverkehr der Tarifzonen 3210, 3220, 3230, 4000, 5210, 5220 
und 5230. 

4. Auskünfte 
Tarif- und Fahrplanauskünfte erhalten Sie bei allen Verkehrsunternehmen im VRK: 

Kieler Verkehrsgesellschaft mbH 0431 2203-2203 
Verkehrsbetriebe Kreis Plön GmbH 0431 7058-58 
Autokraft GmbH 0431 7107-0 
DB Regio AG Regionalbahn Schleswig-Holstein 0180 6 99 66 33** 
Schlepp- und Fährgesellschaft Kiel mbH 0431 594-1266 

Zentrale Auskunft zum Schleswig-Holstein(SH)-Tarif 0180 5 71 07 07*** 

**= 20ct/Anruf aus dem Festnetz, max. 60ct/Anruf aus dem Mobilfunknetz 
***= 14ct/Min. aus dem Festnetz, max. 42ct/Min. aus dem Mobilfunknetz

Einleger_Fahrplan_2014_Seite01.indd  1Einleger_Fahrplan_2014_Seite01.indd   1 25.10.2013 11:38:0125.10.2013   11:38:01
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